
clever heizen! Im Emsland

Teilnehmende Energieberater

Berater Telefon email-Adresse Straße PLZ und Ort

Albert Bohse 04963/234741 info@bohnse-planungsbuero.de Hauptstraße 73 26899 Neurhede

Markus Felix 05977-769676 info@felix-energie.de Vitusstraße 16 48480 Spelle

Ronald Kunert 0170 52 09 004 energieberater-kunert@web.de Villkuhlenweg 14 49377 Vechta

Dipl.-Ing. (FH) Andreas Bauernfeind 0 15 20 / 89 80 87 8 info@energieberater-bauernfeind.de Lessingstr. 18 49716 Meppen

Dipl.-Ing. (FH) Andreas Hülsmann 05931-8812170 huelsmann@2e-architekten.de Matthias-Claudius-Straße 15 49716 Meppen

Angelika Augustin 05931 29805 geb@acad-meppen.de Am Schlagbaum 2A 49716 Meppen

Dipl.-Ing. Bernhard Ellermann 05965 729 Bernhard.ellermann@ewetel.net Buchenweg 8 49777 Klein Berßen

Dipl.-Ing. Dorit Homann-Perkuhn 0176 – 11 33 44 85 dorit.homann-perkuhn@ewetel.net Friedensweg 8 49808 Lingen

Dipl.-Ing. Bernd Romann 0591/8001636 romann@zechgmbh.de Hessenweg 38 49809 Lingen

Dipl.-Ing. (FH) Andreas Hinken 0591/6105173 andreashinken@t-online.de Zum Lau 10 49811 Lingen

Michael Moss 05904/919395 michael.moss@ewetel.net Lengericher Weg 2a 49838 Handrup

Energieberater der Verbraucherzentralen im Emsland ( Tel. 0800 – 809 802 400)

Dipl.-Ing. Dorit Homann-Perkuhn Lingen dorit.homann-perkuhn@ewetel.net Friedensweg 8 49808 Lingen

Ronald Kunert Meppen energieberater-kunert@web.de Villkuhlenweg 14 49377 Vechta

Dipl.-Ing. (FH) Oliver Gassner Papenburg info@energieberater-emsland.de Borkumer Str. 20-24 26871  Papenburg

weitere Kontaktstellen im Emsland

Energieeffizienzagentur Landkreis Emsland e. V.  (www.eea-emsland.de)

Wilfried Gravel 05931/ 44 2325 w.gravel@eea-emsland.de Ordeniederung 1 49716 Meppen

Klimacenter Werlte (www.3-N.info)

Harald Fricke 05951/9893-15 fricke@3-n.info Kompaniestraße 1 49757 Werlte

Klimaschutzmanager der Energieregion Hümmling (www.energieregion-huemmling.de)

Dennis Reuß 05951/9893-24 reuss@werlte.de Kompaniestr. 3 49757 Werlte

Kathrin Klaffke 05951/9893-27 klaffke@werlte.de Kompaniestr. 3 49757 Werlte

Klimaschutzmanager der Stadt Meppen (www.meppen.de)

Ludger Frese 05931 /153-163 L.Frese@meppen.de Markt 43 49716 Meppen


